
COMUNE DI SCHEGGINO
AREA VIGILANZA

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.  13  DEL 07-07-2021

N. 196 del Registro Generale

OGGETTO: EMERGENZA COVID-19. PERNOTTAMENTO E FORNITURA PASTI PER
MILITARI DEL PUNTO VACCINALE COVID-19 TEMPORANEO. AFFIDAMENTO
ALLA DITTA "DEL PONTE" DI STRAPPATO RITA - SCHEGGINO. IMPEGNO DI
SPESA. CIG: Z3E3254967.

L'anno  duemilaventuno addì  sette del mese di luglio;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000, N.267 recante il T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli enti locali ed
in particolare dell'Art.107
VISTO  il  Regolamento  Comunale  sull’ordinamento degli  uffici  e  dei  servizi;
VISTA la  legge  15  maggio  1997,  n.  127;

Premesso
che è stata avviata una campagna di immunizzazione dal Covid-19,-
organizzata dalla Regione Umbria, in coordinamento con la struttura del
Commissario Straordinario per l’emergenza Covid, Generale Francesco Paolo
Figliuolo, e il Ministero della Difesa, per i 14 comuni umbri colpiti dal
sisma del 2016;

che nel corso di una riunione di coordinamento tra tutti i soggetti-
coinvolti nell’iniziativa si è stabilito che a partire da martedì 8 giugno
2021, n. 4 Presidi Vaccinali Mobili della Difesa, composti da ufficiali
medici e sottufficiali infermieri delle Forze Armate, si recheranno presso
i comuni interessati dall’iniziativa per procedere alla vaccinazione dei
soggetti residenti non ancora vaccinati;

Accertato che l’Amministrazione Comunale ha individuato come punto vaccinale
straordinario temporaneo la struttura adibita temporaneamente a Centro Salute -
Distretto Valnerina - USL n. 2 sita in Scheggino capoluogo, nel
piazzale/parcheggio adiacente alla Piazza XXIII Luglio, in quanto struttura
dimensionalmente adeguata e facilmente raggiungibile da tutte le frazioni;

Dato atto che nel Comune di Scheggino la vaccinazione dei residenti è stata
programmata per n. 3 giorni, dal 09/06/2021 al 11.06.2021, dalle ore 08:00 alle
ore 18:00, nella struttura adibita a Distretto Unità Sanitaria Locale sita in
Scheggino capoluogo;

Dato atto inoltre:

Comune di Scheggino – Via del Comune, 1 – 06040 Scheggino (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743613232  - TeleFax: +39 0743619084 – PEC comune.scheggino@postacert.umbria.it

Codice Fiscale 84002810541 – P.I. 00452280548



- che la seconda dose della vaccinazione per i cittadini residenti è stata
programmata per n. 3 giorni, dal 07/07/2021 al 09.07.2021, dalle ore 08:00 alle
ore 18:00, nella medesima struttura adibita a Distretto Unità Sanitaria Locale
sita in Scheggino capoluogo;

- che è stata rappresentata l’esigenza di garantire un servizio di ristoro ed
ospitalità al personale impegnato nelle attività di vaccinazione;

Sentita a tale scopo la ditta Albergo Ristorante “Del Ponte” di Rita Strappato
con sede in Via di Borgo n. 11 - Scheggino, C.F. e P.IVA: 01882710542 la quale
si è resa disponibile ad effettuare il servizio ai seguenti prezzi:

Euro 60,00 a persona al giorno in pensione completa (per il personale-
medico dell’Esercito);
Euro 22,00 a pasto (per i militari e per il personale della Croce rossa in-
supporto al punto vaccinale temporaneo);

Ritenuto l’importo congruo e, pertanto, opportuno procedere all’affidamento del
servizio;

Considerato che, dato l'importo esiguo della prestazione richiesta  si ritiene
necessario procedere con una trattativa diretta per non dilatare inutilmente la
durata del procedimento di selezione del contraente;

Richiamato l’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 convertito in Legge
n. 120/2020 e modificato dall’art. 51 del DL n. 77/2021, in deroga alle norme di
cui all’articolo 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e s. m. e
i. del Codice dei contratti pubblici, il quale prevede che l’affidamento di
servizi e forniture di importo inferiore a € 139.000,00 possa avvenire tramite
affidamento diretto (anche senza previa consultazione di due o più operatori
economici);

Richiamato l’art. 1, comma 130, della Legge 30.12.2018 n. 145 (Bilancio di
previsione dello Stato per l'anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il
triennio 2019-2021) che ha modificato l’ art. 1, comma 450, della Legge
27.12.2006 n. 296, stabilendo che l’obbligo al ricorso al mercato elettronico
della pubblica amministrazione, ovvero ad altri mercati elettronici, ovvero al
sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento
per lo svolgimento delle relative procedure, sussiste solo per acquisti di beni
e servizi di importo pari o superiore a 5.000,00 euro.

Visto che l’articolo 192 del D.Lgs. 267/2000 prescrive l’adozione di preventiva
determinazione a contrarre, indicante il fine che con il contratto si intende
perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute
essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni
vigenti in materia di contratti delle pubbliche amministrazioni;

Precisato, pertanto, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000, che:

-con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: fornire
pernottamenti e pasti per personale del punto vaccinale straordinario Covid-19 -
zone sisma 2016;
- durata del contratto: dal 09 giugno al 11 giugno e dal 7 luglio 2021 al 9
luglio 2021;
- che le modalità di scelta del contraente sono quelle dell’affidamento diretto
ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 convertito in Legge
n. 120/2020 e modificato dall’art. 51 del DL n. 77/2021, in deroga temporanea
alle norme di cui all’articolo 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 18 aprile 2016 n.
50 e s. m. e i. del Codice dei contratti pubblici;

Di dare atto che alla procedura di che trattasi è stato assegnato il codice il
CIG n. Z3E3254967;

Verificata la regolarità del DURC;

Visto il Bilancio di Previsione anno 2021 approvato con Delibera del Consiglio
Comunale n. 8 del 28/01/2021;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie locali
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in particolare gli artt. 107, 109,
183 e 191;

DETERMINAZIONE AREA VIGILANZA n. 13 del 07-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

Per le motivazioni sopra espresse che qui si intendono integralmente richiamate,

Di affidare alla ditta Albergo Ristorante “Del Ponte” di Rita Strappato1)
con sede in Via di Borgo n. 11 - Scheggino, C.F. e P.IVA: 01882710542, il
servizio meglio descritto in parte narrativa, per una spesa complessiva
presunta pari ad €. 2700,00 , IVA compresa.

Di precisare, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000:2)

- Il fine e l’oggetto che si intende perseguire con il presente
affidamento, sono evidenziati nella premessa del presente provvedimento.
- Che le clausole essenziali sono indicate nella premessa del presente
atto.
- La modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento ai sensi
dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 convertito in Legge n.
120/2020 e modificato dall’art. 51 del DL n. 77/2021, in deroga temporanea
alle norme di cui all’articolo 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 18 aprile
2016 n. 50 e s. m. e i. del Codice dei contratti pubblici.
- Per la forma del contratto, si rinvia a quanto stabilito dall’art. 32,
comma 14, del D.Lgs. 50/2016, ed in particolare “…per gli affidamenti di
importo non superiore a 40.000 euro mediante corrispondenza secondo l’uso
del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite
posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati
membri”;

Di impegnare la somma presunta necessaria pari ad €. 2.700,00 al Cap.3)
88/80 “EMERGENZA COVID-19 – Acquisto beni e servizio per l’emergenza” del
corrente esercizio finanziario.

Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai4)
sensi della Legge 136/2010, alla procedura di che trattasi, è stato
assegnato il codice il CIG n. Z3E3254967.

Di precisare che il Responsabile del Procedimento è il Resp.le Area5)
Vigilanza - Fabio Dottori.

Di dare atto, altresì, che in relazione al presente provvedimento non6)
sussistono in capo al sottoscritto cause di conflitto di interesse, anche
potenziale di cui all' art. 6 bis della Legge 241/90.

Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio7)
Finanziario per i necessari e conseguenti adempimenti.

===============================

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA
F.to Ass. Fabio Dottori

DETERMINAZIONE AREA VIGILANZA n. 13 del 07-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

□ In relazione al disposto dell'Art. 151, 4° comma del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267
recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, APPONE il visto di regolarità
contabile ATTESTANTE la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale, lì 07-07-2021

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                             f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

□ Effettuati, ai sensi dell’Art. 184, 4° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, i
controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti,

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata delle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice-
fiscale;
sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;-
riportano annotata, per i beni di uso durevole soggetti ad inventariazione, l’avvenuta-
registrazione negli appositi registri degli inventari;

A U T O R I Z Z A

l’emissione dei mandati di pagamento per un importo totale di  €. ....................... a favore delle
Ditte creditrici come sopra identificate, sull’intervento e capitolo sopra specificati.

Dalla Residenza Municipale, lì …………..

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                                                           f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

N. 360 DEL REGISTRO
DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ONLINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e delle trasparenza dell'azione
amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio Online del Sito Web Istituzionale del comune per
quindici giorni consecutivi dal 19-07-2021 al 03-08-2021

Dalla Residenza Municipale, lì 19-07-2021
IL RESP. DEL SERVIZIO
 f.to Dr.ssa Roberta Isidori

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 19-07-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Ass. Fabio Dottori

DETERMINAZIONE AREA VIGILANZA n. 13 del 07-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


